
RAXALPE 2012 

První akcí Školního sportovního klubu GPB  v novém školním roce byl výjezd na ferraty do rakouských 

Alp. V pátek 28. září jsme se časně ráno, společně se studenty z EDUCAnet gymnázia z Ostravy, vydali na 

třídenní výlet do pohoří Raxalpe, které leží cca 90 km za Vídní. Naše komorní „expedice“ čítala 12 členů 

(9 studentů a 3 učitele). Po bezproblémové jízdě třemi auty přes Brno, Mikulov a Vídeň jsme dorazili do 

cíle naší cesty, vesnice Kaiserbrunn, na chatu Weichtelhaus (547 m n. m.) v krásném údolí říčky 

Schwarzy. 

Zajištěné cesty, tzv. ferraty (klettersteigy),  umožňují  zdatným turistům dostat se do míst dříve 

přístupným jen horolezcům. Stupnice obtížnosti pro ferraty je od A (nejlehčí) - E (nejobtížnější). Po 

ubytování jsme odpoledne na rozlezení zvolili  ferratu se stupněm obtížností B -Teufelsbadstubensteig – 

v překladu "Ďáblova koupel", protože pod převisem nepatrným čůrkem dopadá na skalisko těsně vedle 

žebříku voda. Sestupovali jsme stěnou Loss Wand s vlastním slaněním do údolí Großes Höllental.  

Druhý den nás čekala nejkrásnější  ferrata v Raxaplách se stupněm obtížnosti C/D,  Hans von Haid - steig, 

kterou jsme ukončili výstupem na vrchol Preiner Wand (1783 m n. m.). Neděle byla „odpočinková“, 

soutěskou Weichtalklamm obtížnosti A/B jsme vystoupali na chatu Kienthalerhütte (1380 m n. m.), která 

leží v masivu Schneeberg. 

Obrovská pochvala patří všem zúčastněným, protože jak uvidíte, opravdu se nejednalo o „nedělní procházku“. 

                                                                                                                                Daniel Svoboda 

 

 

Příjezd do Kaiserbrunu a rozdělování horolezecké výstroje 

http://members.aon.at/weichtalhaus/
http://www.bergsteigen.at/de/huettendetail.aspx?ID=12


 

Ubytování na chatě Weichtelhaus v tzv.“matrazenlageru“ 

 

Nástup do údolí Großes Höllental 



 

Naše první ferrata „Ďáblova koupel“ 

 

   

Klettersteig Teufelsbadstubensteig, nástup 



 

Údolí Großes Höllental 

  

Konečně pořádné žebříky 



 

Žebříky u "Ďáblovy koupele" 

 

 

 



 

Odlez pod převisem   

 

 

 

Dozor byl v pohodě, Michal a Dan 

 



 

„Tahouni“ Marek s Vláďou 

 

 

 

Vrcholový klid a výhled do Großes Höllentalu a na Schneeberg 

 



 

První ferratu jsem zvládli, vystoupali jsme do výšky 1 250 m n. m.  

 

 

 

Ještě není vyhráno, čeká nás sestup do údolí 

 



 

Pořád bylo na co koukat 

 

 

 

Sestup byl akční … Verča 



 

Došlo i na slanění a náš zástupce nezklamal 

 

 

 

„čtvrtý“ dozor jistil ze spodu, bezpečnost na prvním místě 

 



 

Stále usměvavé sestry  Danča s Kiki 

 

 

 

 

 

 



 

Druhý den, respekt z Preiner Wandu byl na místě 

 

 

 

Nástup na ferratu Hans von Haid –steg 

 



 

 

  

Tak trochu „jiný“ svět, první žebřík na Haid - steigu, Marek 

 

 

 



 

Výhledy do údolí  

 

 

  

Krok za krokem Vláďa 



    

Krok za krokem Verča s Dančou … 

 

 

… a Kiki s Michalem 



 

Kousek výš, pod druhými žebříky  

   

Další klíčové místo výstupu, Marek, Dan a Verča 

 



   

Soustředění Michala a Kiki 

    

… a legrácky Marka 



 

 

Naše předky … 

 

 

 

a naše zadky 

 



 

 

Vrcholové plató a Preiner Wand 1783 m n. m., dokázali jsme to 

 

 

 

 

 

 

 



 

Sestup do údolí a „náš kopec“ 

 

 

 

Den třetí, soutěska Weichtalklamm 



   

soutěska Weichtalklamm 

 

Akce se vydařila 

 



 

Vše jednou končí, chata Weichtelhaus a hurá domů 

 

PS: náš fotograf Marek 


